

2009 YILI OCAK-TEMMUZ DÖNEMİ TÜRKİYE DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATI DEĞERLENDİRMESİ

2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde Türkiye deri ve deri mamulleri ihracatı % 23,6 düşüşle 557,7 milyon dolara gerilemiştir.

2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde Türkiye genel ihracatı ise, % 33,4 oranında gerileyerek 52,8 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Belli Başlı Pazarlarda Deri ve Deri Mamulleri İhracatındaki Gelişmeler

EN ÇOK DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK-TEMMUZ	2009 OCAK-TEMMUZ	PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	165.993	116.538	20,9	-29,8
ALMANYA	79.054	53.245	9,5	-32,6
İTALYA	46.008	45.792	8,2	-0,5
FRANSA	43.336	35.897	6,4	-17,2
İSPANYA	27.836	34.068	6,1	22,4
KAZAKİSTAN	9.428	23.893	4,3	153,4
IRAK	11.529	18.984	3,4	64,7
HOLLANDA	22.120	17.149	3,1	-22,5
İNGİLTERE	37.976	16.860	3,0	-55,6
S.ARABİSTAN	13.719	14.191	2,5	3,4
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	456.999	376.617	67,5	-17,6
TÜRKİYE TOPLAM DERİ İHRACATI	729.497	557.697	100,0	-23,6

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

Deri ve deri mamulleri ihracatımızın en önemli pazarı olan Rusya'ya yapılan ihracat, 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde % 29,8 düşüşle 116,5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Deri ve deri mamulleri ihracatımızın diğer önemli pazarı olan Almanya'ya yapılan ihracat, Ocak-Temmuz döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre % 32,6 düşerek 53,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

İtalya'ya yapılan deri ve deri mamulleri ihracatı 2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre % 0,5 düşüşle 45,8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Fransa'ya yapılan deri ve deri mamulleri ihracatı, Ocak-Temmuz döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 17,2 düşüşle 35,9 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Son dönemde yükselen pazarlarımızdan İspanya'ya yapılan deri ve deri mamulleri ihracatı, Ocak-Temmuz döneminde % 22,4 artışla 34 milyon dolara yükselmiştir.

Ülke grupları açısından değerlendirildiğinde, deri ve deri mamulleri ihracatımızın % 47,1'lik payıyla en önemli pazarı olan AB-27 ülke grubuna yapılan ihracat, Ocak-Temmuz döneminde % 29,6 düşüşle 262,6 milyon dolar olmuştur. .

Ülke grupları açısından en yüksek artış oranı Afrika ülke grubuna yapılan ihracatta yaşanmış olup, bu ülke grubuna yapılan deri ve deri mamulleri ihracatı Ocak-Temmuz döneminde % 72,2 artışla 7,4 milyon dolara yükselirken, söz konusu ülke grubunun toplam deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı da % 1,3'e çıkmış bulunmaktadır. İhracatında artış kaydedilen ülke grupları arasında Ortadoğu ülkeleri grubu da yer almakta olup, bu ülkelere 2009 yılının 7 aylık dönemde %15,6'lık artışla 42,6 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir.

Ürün Grupları Bazında Deri ve Deri Mamulleri İhracatındaki Gelişmeler

Deri sektörü dört ayrı fasıl başlığı altında yedi ayrı alt sektörden oluşmaktadır; Bunlar;

Fasıl 41: Ham ve işlenmiş deriler,

Fasıl 42: Deri giyim, saraciyeye ve seyahat eşyası,

Fasıl 43: Ham post, işlenmiş, kürk, kürkten mamul eşya ve aksesuarı

Fasıl 64: Ayakkabı ve ayakkabı aksamıdır.

Fasıllar bazında toplam deri ve deri ürünleri ihracatımız ve ürün gruplarının ihracattan aldığı paylar aşağıdaki tablolarda mevcuttur.

Türkiye'nin Deri Sektörü İhracatında			
Fasılların Payı			
Birim:1000\$	2008	2009	09/08
	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Değişim %
Deri ve Deri Mamülleri İhracatı	729.497	557.697	- 23,6
F41	71.416	45.684	- 36,0
Toplam Deride Payı %	10	8	
F42	317.597	231.849	- 27,0
Toplam Deride Payı %	44	42	
F43	122.372	110.075	- 10,0
Toplam Deride Payı %	17	20	
F64	217.017	169.595	- 21,9
Toplam Deride Payı %	30	30	

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

2008-2009 OCAK-TEMMUZ DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACAT RAKAMLARI (MAL GRUPLARI BAZINDA) (1000 \$)							
DÖRTLÜ	DÖRTLÜ ADI	2008 TEMMUZ	2009 TEMMUZ	Değişim	2008 OCAK-TEMMUZ	2009 OCAK-TEMMUZ	09/08 Değişim
4101	SIĞIR VE AT CİNSİ HAYVANLARIN DERİLERİ-HAM	0	5	#DIV/0!	47	6	-87,2%
4102	KOYUN VE KUZULARIN DABAKLANMIŞ DERİLERİ	40	96	140,0%	316	430	36,1%
4103	DIĞER HAM DERİLER	0	0	#DIV/0!	49	11	-77,6%
4101-4103	HAM DERİ TOPLAMI	40	101	152,5%	412	447	8,5%
4104	SIĞIR VE AT CİNSİ HAYVANLARIN DABAKLANMIŞ DERİLERİ	2.720	1.712	-37,1%	17.688	8.806	-50,2%
4105	KOYUN VE KUZULARIN DABAKLANMIŞ DERİLERİ	193	255	32,1%	2.126	859	-59,6%
4106	DIĞER HAYVANLARIN DABAKLANMIŞ DERİLERİ	19	6	-68,4%	185	846	357,3%
4107	SIĞIR VE ATLARIN DABAKLANMIŞ VE HAZIRLANMIŞ DERİ VE KÖSELESİ	3.907	4.387	12,3%	31.762	24.031	-24,3%
4112	KOYUN VE KUZULARIN DIĞER DERİ VE KÖSELELERİ	1.277	1.833	43,5%	9.668	7.887	-18,4%
4113	DIĞER HAYVANLARIN DIĞER DERİ VE KÖSELELERİ	1.142	222	-80,6%	7.273	1.295	-82,2%
4114	GÜDERİ, RUGAN VE RUGANLA DERİ VE KÖSELE, METALİZE DERİ VE KÖSELE	115	43	-62,6%	624	263	-57,9%
4115	DERİ,KÖSELELERİN ŞERİT,YAPRAK, EVHA, KIRPINTI, DÖKÜNTÜ VB.(DERİ EŞYAS)	298	258	-13,4%	1.678	1.251	-25,4%
4104-4115	YARI İŞLENMİŞ/BİTİMİŞ DERİ TOPLAMI	9.671	8.716	-9,9%	71.004	45.238	-36,3%
4201	HER TÜR HAYVAN İÇİN SARACİYE EŞYASI, EYER VB(İMAL EDİLDİĞİ MADDE NE C	92	57	-38,2%	626	375	-40,2%
4202	DERİ, KÖSELE VB. DEN SEYAHAT EŞYASI	13.706	13.203	-3,7%	85.601	62.099	-27,5%
4203.21/29/30/40	DERİ ELDIVEN KEMER VE AKSESUARLAR	5.075	3.198	-37,0%	28.793	19.686	-31,6%
4204	DERİ VE KÖSELEDEN MAKİNA, MEKANİK CİHAZ VB. İÇİN EŞYA	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!
4205	DERİ VE KÖSELEDEN DIĞER EŞYA	1.030	623	-39,5%	5.626	3.948	-29,8%
4206	BAĞIRSAK, KURSAK, MESANE, YETERDEN MAMUL EŞYA	0	0	#DIV/0!	0	67	#DIV/0!
4201-4202-4203.21/29/30/40-4204	SARACİYE TOPLAMI	19.903	17.082	-14,2%	120.646	86.175	-28,6%
4203.10	DERİ VE KÖSELEDEN GİYİM EŞYASI	41.164	28.815	-30,0%	196.952	145.665	-26,0%
4203.10	DERİ GİYİM TOPLAMI	41.164	28.815	-30,0%	196.952	145.665	-26,0%
4301	HAM POSTLAR	0	0	#DIV/0!	673	1.323	96,6%
4302	DABAKLANMIŞ, APRELENMİŞ KÜRKLER	2.623	3.496	33,3%	23.207	23.242	0,2%
4301-4302	HAM VE İŞLENMİŞ KÜRK TOPLAMI	2.623	3.496	33,3%	23.880	24.565	2,9%
4303	KÜRKTEN GİYİM EŞYASI, AKSESUARLARI, KÜRKTEN DIĞER EŞYA	27.320	24.866	-9,0%	98.467	84.998	-13,7%
4304	TAKLİT KÜRK VB. MAMUL EŞYA	1	49	4800,0%	26	512	1869,2%
4303-4304	KÜRK GİYİM EŞYASI TOPLAMI	27.321	24.915	-8,8%	98.493	85.510	-13,2%
6401	DIŞ TABANI, YÜZÜ KAUÇUK VE PLASTİK-SU GEÇİRMEZ AYAKKABI	398	184	-53,8%	2.492	1.284	-48,5%
6402	DIŞ TABANI, YÜZÜ KAUÇUK VE PLASTİK DIĞER AYAKKABI	4.259	5.962	40,0%	47.476	45.416	-4,3%
6403	YÜZÜ DERİ, TABANI KAUÇUK, PLASTİK, TABİL, SUNİ VB KÖSELE AYAKKABI	17.670	13.393	-24,2%	113.160	79.279	-29,9%
6404	YÜZÜ DOKÜMA MADDELERİNDEN, TABANI KAUÇUK, PLASTİK VB AYAKKABI	1.923	1.514	-21,3%	20.170	15.636	-22,5%
6405	DIĞER AYAKKABI	1.870	2.074	10,9%	14.804	13.194	-10,9%
6406	AYAKKABI AKSAMİ, İÇ TABAN, TOPUK RAMPASI, GETR, TOZLUK, DOLAK VB	1.873	1.431	-23,6%	18.915	14.787	-21,8%
64	AYAKKABI TOPLAMI	27.993	24.557	-12,3%	217.017	169.595	-21,9%
GENEL DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ TOPLAMI		128.715	107.682	-16,3%	728.404	557.195	-23,5%

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

Ham post ve işlenmiş deri (Fasıl 41) ihracatında 2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde 45,7 milyon dolarlık ihracat performansı ile geçen yılın aynı dönemine göre % 36 oranında düşüş yaşanırken, bu fasılın toplam deri sektörü ihracatı içindeki payı %10'dan %8 seviyesine gerilemiş bulunmaktadır.

Fasıl 41 dahilinde ham deri (4101, 4102, 4103) ve yarı işlenmiş/bitmiş deri (4104, 4105, 4106, 4107, 4112, 4113, 4114, 4115) ayrı ayrı değerlendirilmekte olup, Fasıl 41'de yapılan ihracatın büyük kısmı yarı işlenmiş/bitmiş deri alt grubundan yapılmaktadır.

Yarı işlenmiş / bitmiş deri alt grubundan 2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde 45,2 milyon dolarlık ihracat yapılmış olup, bir önceki yılın aynı dönemine göre düşüş oranı % 36,3 seviyesindedir.

Sektörün en büyük ihracat kalemi olan **deri giyim, saraciye ve seyahat eşyalarının** (Fasıl 42) ihracatı, aynı dönemde % 27 oranında düşerek 231,8 milyon dolara gerilemiş bulunmaktadır.

Bu fasıl kapsamındaki ürünlerin toplam deri ve deri mamulleri ihracatından aldığı pay, geçen yılın Ocak-Temmuz döneminde % 44 düzeyindeyken, bu yılın aynı döneminde % 42 seviyesine gerilemiş bulunmaktadır.

Fasıl 42 dahilinde saraciye (4201, 4202, 4203.21, 4203.29, 4203.30, 4203.40, 4204, 4205, 4206) ve deri giyim (4203.10) ürünleri ayrı ayrı değerlendirilmektedir.

2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde Fasıl 42 kapsamında yapılan ihracatın 145,7 milyon dolarlık kısmı deri giyim grubundan gerçekleştirilmiştir. Bu sonuçla, deri giyim mamülleri ihracatı bu dönemde %26 düşmüş bulunmaktadır.

Fasıl 42 kapsamında bulunan diğer ürün grubu olan saraciye grubunda aynı dönemde 86,2 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır. Böylelikle, bu ürün grubunda 2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde yapılan ihracat, bir önceki yılın aynı dönemine göre % 28,6 düşüş göstermiş bulunmaktadır.

Kürk ve kürkten mamul eşya ürün grubundan (Fasıl 43) gerçekleştirilen ihracat ise, 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre % 10 oranında düşerek 110,1 milyon dolar seviyesine gerilemiştir.

Bu fasılda gerçekleştirilen ihracat, toplam deri ürünleri ihracatından 2008 yılının Ocak-Temmuz döneminde % 17 pay alırken, 2009 yılının aynı döneminde ise bu oran % 20 seviyesine yükselmiştir.

Fasıl 43 dahilinde ham ve işlenmiş kürk (4301, 4302) ve kürk giyim eşyası ürün grupları (4303, 4304) ayrı ayrı değerlendirilmekte olup, Fasıl 43'de yapılan ihracatın büyük bir kısmı kürk giyim eşyası ürün grubundan yapılmaktadır.

Kürk giyim eşyası grubunda bu dönemde 85,5 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiş olup, bu sonuç 2008 yılının aynı dönemine göre % 13,2 düşüşü göstermektedir.

Fasıl 43-kürk ve kürkten mamul eşya grubunun diğer alt grubu olan ham ve işlenmiş kürk grubu ihracatı, 2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde 24,6 milyon dolar olarak gerçekleşerek % 2,9 oranında artmış bulunmaktadır.

Ayakkabı ve ayakkabı aksamı ihracatında (Fasıl 64), 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde 169,6 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiş olup, bir önceki yılın aynı dönemine göre % 21,9'luk düşüş kaydedilmiştir.

Bu ürün grubunun toplam deri ve deri mamulleri ihracatından aldığı pay, 2008 yılının Ocak-Temmuz döneminde % 30 düzeyindeyken, 2009 yılının aynı döneminde de yine % 30 seviyesini korumuştur.

Üretimde ve Kapasite Kullanımında Meydana Gelen Gelişmeler

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan Sanayi Üretim İndeksi'ne göre, 2009 yılı Mayıs ayında, geçen yılın aynı dönemiyle karşılaştırıldığında, deri ve deri mamulleri imalatı üretim endeksi % 2,4 yükselme göstermiştir. Böylece 2009 yılı Ocak ayından itibaren ilk defa deri ve deri mamülleri imalatı üretim endeksinde düşük oranlı da olsa bir artış görülmüştür.

Diğer yandan, Türkiye İstatistik Kurumu'nun Aylık İmalat Sanayinin Eğilim Anketi'ne göre, 2009 yılının Haziran ayı itibarıyla deri ve deri mamulleri sektöründe kapasite kullanım oranının % 61,3 olduğu görülmektedir. 2008 yılının Haziran ayında deri ve deri mamulleri sanayinde kapasite kullanım oranı % 65,7 seviyesindeydi. Böylelikle, Haziran ayında deri ve deri mamulleri sanayinde kapasite kullanım oranı, geçen yılın aynı ayına göre % 6,8 oranında gerilemiş bulunmaktadır.

İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
06.08.2009



TÜRKİYE DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATI

	2008 TEMMUZ 1000 \$	2009 TEMMUZ 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK-TEMMUZ 1000 \$	TOPLAM DERİ'DE PAY %	2009 OCAK-TEMMUZ 1000 \$	TOPLAM DERİ'DE PAY %	DEĞİŞİM %		
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	14.291	8.953	-37,4	79.054	10,8	63.245	9,5	-32,6	
	AVUSTURYA	781	1.114	42,6	5.214	0,7	6.119	1,1	17,3	
	BELÇİKA	1.103	757	-31,4	7.554	1,0	5.534	1,0	-27,7	
	DANİMARKA	1.380	1.037	-24,9	11.739	1,6	6.913	1,2	-41,1	
	FINLANDIYA	424	177	-58,3	3.687	0,5	777	0,1	-78,9	
	FRANSA	12.433	11.188	-10,0	43.336	5,9	35.897	6,4	-17,2	
	HOLLANDA	6.586	4.114	-37,5	22.120	3,0	17.149	3,1	-22,5	
	İNGİLTERE	7.560	4.041	-46,5	37.976	5,2	16.860	3,0	-56,6	
	İRLANDA	5	12	140,0	131	0,0	45	0,0	-66,6	
	İSPANYA	7.861	7.842	-0,2	27.836	3,8	34.068	6,1	22,4	
	İSVEÇ	182	174	-4,4	1.343	0,2	720	0,1	-46,4	
	İTALYA	6.758	6.646	-1,6	48.088	6,3	45.792	8,2	-9,5	
	LÜKSEMBURG	4	1	-75,0	12	0,0	0	0,0	0,0	
	PORTEKİZ	60	263	338,3	1.308	0,2	901	0,2	-31,1	
	YUNANİSTAN	2.302	907	-60,6	16.644	2,3	8.752	1,6	-47,4	
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	63.730	49.426	-22,4	304.062	41,7	232.783	41,7	-23,4		
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	2.715	363	-86,6	20.672	2,8	7.274	1,3	-64,8	
	ÇEK CUMHURİYETİ	277	124	-55,2	3.697	0,5	1.612	0,3	-56,4	
	ESTONYA	160	193	20,6	1.521	0,2	1.164	0,2	-23,5	
	DİĞER BÖLGELER	0	0	#DIV/0!	0	0,0	0	0,0	#DIV/0!	
	LETONYA	16	7	-56,3	925	0,1	128	0,0	-86,2	
	LİTVANYA	354	123	-65,3	4.133	0,6	2.108	0,4	-49,0	
	MACARİSTAN	331	491	48,3	4.813	0,7	5.105	0,9	6,1	
	MALTA	5	8	60,0	116	0,0	74	0,0	-36,2	
	POLONYA	1.170	349	-70,2	6.757	0,9	3.232	0,6	-52,2	
	ROMANYA	1.533	719	-53,1	23.271	3,2	7.306	1,3	-68,6	
	SLOVAK CUMH.	103	155	50,5	1.361	0,2	779	0,1	-42,8	
	SLOVENYA	133	71	-46,6	1.572	0,2	1.010	0,2	-36,8	
	YENİ AB TOPLAMI	6.797	2.603	-61,7	68.838	9,4	29.791	5,3	-56,7	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	70.527	52.029	-26,2	372.900	51,1	262.574	47,1	-29,6	
DİĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	4.756	1.929	-59,4	20.896	2,9	9.841	1,8	-52,9	
	AVUSTRALYA	90	68	-24,4	465	0,1	288	0,1	-38,1	
	G.KORE	436	587	34,6	1.676	0,2	2.460	0,4	46,8	
	İSVİÇRE	3.311	2.377	-28,2	8.646	1,2	7.214	1,3	-16,6	
	İZLANDA	26	0	100,0	0	0,0	27	0,0	-62,0	
	JAPONYA	1.042	372	-64,3	2.693	0,4	2.517	0,5	-13,0	
	KANADA	601	414	-31,1	4.334	0,6	1.963	0,4	-54,7	
	MEKSİKA	4	587	14.575,0	802	0,1	2.111	0,4	250,7	
	NORVEÇ	117	30	-74,4	747	0,1	338	0,1	-54,8	
	Y.ZELANDA	0	33	#DIV/0!	12	0,0	66	0,0	450,0	
	DİĞER OECD TOPLAMI (2)	10.383	6.397	-38,4	40.342	5,5	26.825	4,8	-33,5	
	DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVUTLUK	315	254	-19,4	1.740	0,2	2.020	0,4	16,1
		BOSNA-HERSEK	264	193	-27,0	2.828	0,4	1.847	0,3	-34,7
K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ		326	102	-68,7	4.454	0,6	2.767	0,5	-37,9	
MAKEDONYA		252	501	96,8	2.951	0,4	2.786	0,5	-5,6	
SİRİBİSTAN		991	339	-65,8	5.985	0,8	2.120	0,4	-64,6	
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)		2.168	1.389	-36,9	17.958	2,5	11.540	2,1	-36,7	
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAJYAN	315	411	30,5	3.110	0,4	2.895	0,5	-6,9	
	BEYAZ RUSYA	869	1.249	43,7	5.383	0,7	4.923	0,9	-8,5	
	KAZAKİSTAN	853	1.219	42,9	9.428	1,3	23.893	4,3	153,4	
	ÖZBEKİSTAN	19	105	452,6	556	0,1	1.243	0,2	123,6	
	RUSYA FEDERASYONU	24.661	25.378	2,9	165.993	22,8	116.538	20,9	-29,8	
	TÜRKMENİSTAN	262	325	15,2	1.999	0,3	2.608	0,5	30,5	
	UKRAYNA	1.051	673	-36,0	8.890	1,2	5.968	1,1	-32,6	
	ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	28.050	29.360	4,7	195.349	26,8	158.088	28,3	-19,1	
ORTADOĞU ÜLKELERİ	İRAK	2.699	2.799	3,7	11.529	1,6	18.984	3,4	64,7	
	İRAN	296	588	98,6	2.423	0,3	1.817	0,3	-25,0	
	İSRAİL	1.011	588	-41,8	6.672	0,9	4.503	0,8	-32,5	
	KUVEYT	152	13	-91,4	938	0,1	892	0,2	-4,9	
	S.ARABİSTAN	2.669	3.415	28,0	13.719	1,9	14.191	2,5	3,4	
	SURİYE	85	270	217,6	808	0,1	1.387	0,2	71,7	
	ÜRDÜN	87	162	86,2	777	0,1	850	0,2	9,4	
	YEMEN	1	2	0,0	5	0,0	4	0,0	-20,0	
	ORTADOĞU TOPLAMI (5)	7.000	7.937	12,0	36.871	5,1	42.628	7,6	16,6	
AFRİKA ÜLKELERİ	KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ									
	CEZAYİR	30	217	623,3	283	0,0	1.370	0,2	384,1	
	FAS	73	51	-30,1	492	0,1	364	0,1	-26,0	
	LİBYA	27	63	230,4	778	0,1	1.712	0,3	120,1	
	MİSİR	295	422	43,1	2.247	0,3	2.876	0,5	28,0	
	TUNUS	31	120	287,1	205	0,0	885	0,2	331,7	
	KUZEY AFRİKA TOPLAMI	456	893	95,8	4.005	0,5	7.207	1,3	80,0	
G.AFRİKA CUMH.	31	27	-12,9	319	0,0	240	0,0	-24,8		
AFRİKA TOPLAMI (6)	487	920	88,9	4.324	0,6	7.447	1,3	72,2		
DİĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.679	1.704	1,5	13.491	1,8	8.164	1,5	-39,5	
	ENDONEZYA	27	1	-96,3	111	0,0	131	0,0	18,0	
	HİNDİSTAN	77	115	49,4	610	0,1	342	0,1	-43,9	
	HONG KONG	1.292	2.139	65,6	7.747	1,1	8.926	1,6	15,2	
	MALEZYA	7	15	114,3	34	0,0	56	0,0	70,6	
	SİNGAPUR	18	48	166,7	99	0,0	202	0,0	104,0	
	TAYLAND	15	2	-86,7	181	0,0	184	0,0	1,7	
	TAYVAN	50	272	444,0	163	0,0	484	0,1	196,9	
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	3.165	4.296	35,7	22.436	3,1	18.491	3,3	-17,6	
	AFGANİSTAN	1	35	3.400,0	27	0,0	83	0,0	207,4	
	BANGLADEŞ	0	60	#DIV/0!	31	0,0	484	0,1	1461,3	
	PAKİSTAN	0	120	#DIV/0!	163	0,0	695	0,1	326,4	
	DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	1	215	21.400,0	221	0,0	1.262	0,2	471,0	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	121.781	102.443	-15,9	690.401	94,6	528.855	94,8	-23,4		
DİĞER ÜLKELER VE S. BÖLGELER	7.041	5.380	-23,6	39.096	5,4	28.842	5,2	-26,2		
TOPLAM DERİ İHRACATI	128.822	107.823	-16,3	729.497	100	557.697	100	-23,6		

İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ
KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

